РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 мая 2022 года № 113
ст Гиагинская
Об утверждении Устава муниципальной бюджетной
дошкольной образовательной организации
«Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской»
в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гиагинский район», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Устав муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской» (прилагается).
2. Руководителю муниципальной бюджетной дошкольной образова-тельного организации «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской» внести изменения в учредительные документы в соответствии с действующим законодательством.
3.  Постановление главы МО «Гиагинский район» от 15 октября 2015 г.           № 182 «Об утверждении Устава муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                         А.Н. Таранухин